3

                                                                                                        Дело №7-5-213/22
№ УИД – 16MS0042-01-2022-001220-94
Постановление
6 июня 2022 года

                                                                   город Казань

Мировой судья судебного участка №7 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.Р.Касимов,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении С.С.Патранина,

рассмотрев посредством видеоконференцсвязи в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №7 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань, улица Комиссара Габишева, дом №35, зал №7, дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

Патранина С.С., /данные изъяты/
у с т а н о в и л:

С.С.Патранин /данные изъяты/ года постановлением должностного лица Отдела полиции №9 «Сафиуллина» УМВД России по городу Казани по делу об административном правонарушении привлечен к административной ответственности по части 2 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 1000 рублей. Данное постановление вступило в законную силу /данные изъяты/ года, однако в предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срок С.С.Патранин административный штраф не оплатил.
В судебном заседании С.С.Патранин вину признал, правильность составленного в отношении него протокола об административном правонарушении не оспаривал.

Выслушав С.С.Патранина, исследовав представленные по делу доказательства, суд находит событие административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса  Российской Федерации  об административных правонарушениях и вину С.С.Патранина в его совершении установленными в судебном заседании следующими доказательствами:

протоколом об административном правонарушении от /данные изъяты/ года №/данные изъяты/, в котором изложены обстоятельства совершения С.С.Патраниным административного правонарушения;
постановлением должностного лица отдела полиции №9 «Сафиуллина» УМВД России по городу Казани от /данные изъяты/ года №/данные изъяты/ по делу об административном правонарушении, согласно которому С.С.Патранин  привлечен к административной ответственности по части 2 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 1000 рублей. Данное постановление вступило в законную силу /данные изъяты/ года;

рапортом сотрудника полиции, из которого следует, что С.С.Патранин  не оплатил в установленный законом срок имеющийся у него административный штраф.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока  отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Материалы дела не содержат подтверждения того, что С.С.Патранину  предоставлялась отсрочка или рассрочка исполнения постановления о назначении административного наказания.
Срок уплаты штрафа, назначенного постановлением должностного лица отдела полиции №9 «Сафиуллина» УМВД России по городу Казани, истек /данные изъяты/ года.
Своими действиями С.С.Патранин совершил административное правонарушение,  предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Факт совершения административного правонарушения и виновность С.С.Патранина подтверждены совокупностью вышеперечисленных доказательств, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывают. Доказательств обратного им не предоставлено.
При назначении  административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, семейное положение, обстоятельства по делу.

Согласно материалов дела С.С.Патранин в течение года неоднократно привлекался к административной ответственности, что характеризует его как личность, склонную к совершению административных правонарушений.
Смягчающими вину обстоятельствами суд учитывает признание С.С.Патраниным своей вины, состояние его здоровья, наличие у него малолетних детей.
В качестве обстоятельства отягчающего административную ответственность  мировой судья признает повторное совершение С.С.Патраниным однородного административного правонарушения.

С.С.Патранин ранее неоднократно привлекался к административной ответственности (в том числе по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях), выводов для себя не сделал, вновь совершил правонарушение, тем самым не желая вставать на путь исправления. Поскольку обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, в соответствии со статьей 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом при рассмотрении настоящего дела не установлено, в связи с чем, руководствуясь положением статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, данных о личности правонарушителя, с учетом обстоятельств дела, суд считает необходимым назначить ему административное наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь частью 1 статьи 20.25, статьями 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л:

признать Патранина С.С. виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента его административного задержания с /данные изъяты/ часов /данные изъяты/ минут /данные изъяты/ года.

Об исполнении настоящего постановления письменно сообщить мировому судье.
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью.

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                                                       Р.Р.Касимов